Bekanntmachung der Verbandsgemeinde Westliche Börde

Betreff: Sitzung des Verbandsgemeinderates

Am <u>Donnerstag, den 24.10.2024 findet um 19:00 Uhr</u> in Ausleben, Feldstraße 7 (Feuerwehr) die nächste Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Westliche Börde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der konstituierenden Sitzung am 09.07.2024
- 5. Beschluss in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, wichtige Verbandsgemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 7. Bekanntgabe von amtlichen Mitteilungen
- 8. Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung Beschlussvorlage VG/030/24-BV
- 1. Änderung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke Beschlussvorlage VG/033/24-BV
- 10. Grundsatzentscheidung Freiflächen-PV-Konzeption der Verbandsgemeinde Westliche Börde in Verbindung mit kommunaler Wärmeplanung Beschlussvorlage VG/021/24-BV
- Wappennutzungssatzung der Verbandsgemeinde Westliche Börde Beschlussvorlage VG/015/24-BV
- 12. Benennung eines Vertreters für den Kreisseniorenrat des Landkreises Börde Beschlussvorlage VG/022/24-BV
- 13. Klage gegen Stimmenverteilung in der Verbandsversammlung des WAZV Bode Wipper
 - Beschlussvorlage VG/006/24-BV
- 14. Sachspende Kita "Bodespatzen" Grönigen Beschlussvorlage VG/009/24-BV
- 15. Abwägung zur Nutzung von Sirenen zur Alarmierung der Feuerwehr Beschlussvorlage VG/012/24-BV/1
- 16. Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Verbandsgemeinde Westliche Börde Beschlussvorlage VG/014/24-BV
- 17. Richtlinie für die Vorbereitung und Durchführung von Wahlen für Führungskräfte der Freiwilligen Feuerwehr der Verbandsgemeinde Westliche Börde Beschlussvorlage VG/017/24-BV
- 18. Information zur Leistungsfähigkeit der Feuerwehr Informationsvorlage VG/262/24-IV

- Gewässersatzung 2024
 Beschlussvorlage VG/010/24-BV
- 20. 2. Änderung des Flächennutzungsplanes Stadt Gröningen; hier: Aufstellungsbeschluss

Beschlussvorlage VG/023/24-BV

- 21. 2. Änderung des Flächennutzungsplanes Stadt Gröningen; hier: Städtebaulicher Vertrag Beschlussvorlage VG/024/24-BV
- Änderung des Flächennutzungsplans Stadt Kroppenstedt; hier: Billigung und Auslegung des Entwurfs Beschlussvorlage VG/029/24-BV
- 23. Beschluss zur Beantragung und Umsetzung von Fördermitteln nach der Richtlinie "Ganztagsbetreuung II" zur energetischen Instandsetzung Gebäude Hort Gröningen Beschlussvorlage VG/031/24-BV
- 24. Information des Verbandsgemeindebürgermeisters
- 25. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 26. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

- 27. Information des Verbandsgemeindebürgermeisters
- 28. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 29. Vertragsangelegenheit Beschlussvorlage VG/016/24-BV
- 30. Vertragsangelegenheit Beschlussvorlage VG/018/24-BV
- 31. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

- 32. Bekanntgabe gefasster Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil
- 33. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Dietmar Hobohm

Vorsitzender des Verbandsgemeinderates

Diese Bekanntmachung ist mit der Bereitstellung im Internet unter der Internetadresse www.bekanntmachung.westlicheboerde.de bewirkt.